
 

 

 
  Programm IWC-Distriktsreise Seelow  

22.09. – 24.09.2023 
 

unser Blauer Bus  Stand: 18.01.2023 
 

Zeiten Freitag, 22.09.2023 Samstag, 23.09.2023 Sonntag, 24.09.2023 
    
9.00 Uhr  Abfahrt zum 

Soldatenfriedhof Lietzen 
(mit Kranzniederlegung und 
Andacht) 

Abfahrt nach Seelow 

10.30 Uhr Besuch der Gedenkstätte 
„Seelower Höhen“  

9.30 Gottesdienstbesuch 
Stadtkirche Seelow 

11.00 Uhr  anschl.: Mittagsimbiss 

12.30 Uhr Mittagessen bei Familie   
von der Marwitz 
 

ca. 11.45 Uhr Abfahrt zum S-
Bahnhof Strausberg-Stadt 

13.00 Uhr   Abfahrt der Freundinnen ab 
Strausberg-Stadt über Berlin 
zurück ins Ländle des 86er 
Distrikts 

14.00 Uhr  Fahrt zum Hotel  

15.30 Uhr Abholung der Freundinnen 
am Bahnhof in Strausberg 
Stadt 
 
Weiterfahrt nach 
Altwriezen 
 
 

Abfahrt am Hotel zum 
Ausflug nach Altranft 
 

 

16.00 Uhr 
 

Besuch Busstandort 
Altwriezen 
 
Kaffeetrinken anschl. Fahrt 
nach Letschin 

Besuch des 
Oderbruchmuseums 
Altranft 17.00 Uhr 

ca. 18.00 Uhr 
 

Landhaus Treptow: 
Abendessen 

Fahrt nach Friedersdorf 

18.30 Uhr  Abendessen im 
Kunstspeicher Friedersdorf 
(mit der Möglichkeit eines 
Besuchs des Speicherladens) 

ca. 20:00 Fahrt von Letschin nach 
Falkenhagen 

 

ca. 20.45 Uhr Luisenhof Falkenhagen   

  Luisenhof Falkenhagen  

 


